
Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 

 

 

П Р И К А З 

16 апреля 2021 г.         № 220 

г. Радужный 

 

 

Выписка из Приказа «О проведении промежуточной аттестации 

по русскому языку, математике и профильным предметам за 2020-2021 учебный год» 

 

 

 В соответствии со статьей 58 «Промежуточная аттестация обучающихся» 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, индивидуальном учете результатов 

освоения обучающимися образовательных программ в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 4», 

утвержденным приказом по МБОУ СОШ №4 от 28.08.2020 № 312, протокола педагогического 

совета МБОУ СОШ №4 от 28.08.2020 № 7 с целью контроля эффективности учебной 

деятельности образовательного процесса и установления фактического уровня знаний 

обучающихся 10-х классов по русскому языку, математике  и предметам, изучаемым на 

углубленном уровне, их практических умений и навыков, соотнесения этого уровня с 

требованиями ФГОС СОО  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 10-х классов по русскому языку, 

математике, предметам, изучаемым на углубленном уровне за 2020-2021 учебный год 

в период с 15.05.2021 г.-22.05.2021 г. 

2. Утвердить формы проведения промежуточной аттестации обучающихся: 

 по русскому языку – письменная контрольная работа 

 по математике (алгебре) – письменная контрольная работа 

по предметам, изучаемым на углубленном уровне: 

10а (технологическая группа) – физика – контрольная работа; 

10а (с углубленном изучением химии и биологии) – химия – контрольная работа;  

10а (гуманитарная группа) - история– контрольная работа;  

Утвердить график промежуточной аттестации обучающихся по русскому языку, 

математике и предметам, изучаемым на углубленном уровне (приложение). 

3. Создать аттестационную комиссию на период проведения промежуточной аттестации 

в следующем составе: 

Математика 

Данилова Н.Ю. зам. директора – председатель. 

Члены комиссии: 

Ящук М.А., учитель математики, 

Гусейнова Р.А., руководитель ШМО учителей математики. 



4. Руководителям школьных предметных МО учителей математики, русского языка, 

истории и географии, естественных наук Гусейновой Р.А., Шальской Е.А., Кузину В.Н., 

Сотниченко С.Н. подготовить материалы для проведения промежуточной аттестации 

по предметам и сдать их в учебную часть к 26.04.2021 г. 

5. Учителям сдать анализы контрольных работ к 25.05.2021 г.  

6. Классным руководителям 10-х классов довести информацию о порядке, сроках и форме 

проведения промежуточной аттестации обучающихся 10-х классов за 2020-2021 

учебный год до обучающихся и их родителей (законных представителей). 

7. Кузнецову С.В., заместителю директора, разместить информацию о промежуточной 

аттестации обучающихся 10-х классов за 2020-2021 учебный год на официальном сайте 

школы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы     М.А. Ящук



 


